入札公告

次のとおり条件付き一般競争入札を行うので公告する。

令和７年５月１３日

わた SHIGA輝く国スポ・障スポ長浜市実行委員会

会長  浅見 宣義

１ 業務の概要

  （１）業務番号  令和７年度 国障長実委第２７号

（２）業 務 名  わたSHIGA輝く国スポ水泳競技オープンウォータースイミング種目リハーサ

ル大会及び本大会会場設営・撤去等業務委託

  （３）業務場所  ① 競技会場  長浜市南浜町地先特設会場（長浜市南浜町）

           ② 監督者会議  長浜文化芸術会館（長浜市大島町37）

  （４）業務内容  別紙仕様書のとおり

  （５）履行期間  契約締結日から令和７年９月 30日まで

２ 入札参加資格

  本業務の入札に参加できる者は、次に掲げる要件をすべて満たすこと。

（１）令和７年度長浜市競争入札参加有資格者名簿に登録されている者

（２）入札公告日から過去７年間に、国民体育大会（国民スポーツ大会）、全国障害者スポーツ

大会、全国高等学校総合体育大会等、契約の相手方が国、地方公共団体等である全国規模の

スポーツ大会開催に係る会場設営・撤去等業務を受託した実績を有する者であること。

（３）地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の第１項に規定する者に該当し

ない者

（４）長浜市入札参加停止基準要綱（平成 24年８月１日告示第 213 号）の規定に基づく入札参

加停止を受けていない者

（５）会社更生法（平成 14 年法律第 154号）に基づく更生手続き開始の申し立てをしている者

（更生手続き開始の決定を受けている者を除く。）または民事再生法（平成 11年法律第 225

号）に基づく再生手続き開始の申し立てをしている者（再生手続き開始の決定を受けている

者を除く。）でないこと

（６）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第 77 号)第２条第２号に

規定する暴力団及び同条第６号に規定する暴力団員に関係の無い者

３ 日程

（１）公告（長浜市 HPへの掲載） 令和７年５月１３日（火）

（２）入札参加資格確認申請書の受付・質問書の受付 令和７年５月１３日（火）～

（３）質問書の提出期限 令和７年５月２３日（金）

（４）質問書への回答 令和７年５月２７日（火）

（５）入札参加資格確認申請書および入札書の提出期限 令和７年６月２日（月）

（６）一般競争入札・開札 令和７年６月５日（木）

（７）契約締結 令和７年６月 11日（水）予定

４ 入札参加申請及び入札の同時実施

  入札参加を希望する者は、入札参加資格申請及び入札を同時に行うこと。

５ 仕様書、申請書類等の交付方法及び交付日

  長浜市 HP（https://www.city.nagahama.lg.jp）に、公告日から掲載する。

６ 入札参加申請書及び入札書等の提出方法

  （１）提出書類  ①入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料

ア 入札参加資格確認申請書（様式第１号）    １部

イ 会社概要及び本店、営業所等一覧（任意様式） １部

ウ 入札参加資格(１)の実績一覧表（様式第２号） １部

           ②入札書及び積算内訳書

※②入札書及び積算内訳書は、別紙「入札書の送付方法」を確認のうえ、

内封筒に入札書及び積算の内訳がわかる見積を封入して封印し、その内

封筒を外封筒に封入して提出すること。

  （２）提出期限  令和７年６月２日（月）  16時必着

  （３）提 出 先  「18 提出先及び問い合わせ先」参照

  （４）提出方法  郵送（一般書留、簡易書留もしくは特定記録郵便）又は持参で提出すること。

※持参による場合は、必ず執務時間内に事務局職員に手渡すこと。

  （５）提出部数  １部

  （６）提出時の注意  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の

10に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、

その端数を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費

税にかかる課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった契約

希望金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。

  （７）そ の 他   ①入札書は指定のものを使用すること。

           ②入札使用印は、入札参加資格確認申請書の使用印鑑押印欄の印とする。

③提出期限までに必要書類を提出しない者及び入札参加資格がないと認め

られた者は、この入札に参加することができない。

７ 入札参加資格の確認等

  （１）入札参加資格がない者には、令和７年６月３日（火）17時までに電話で連絡する。

  （２）入札参加資格がないと認められた者は、会長に対して入札参加資格がない理由を書面（様

式は自由）により説明を求めることができる。

  （３）（２）の書面の提出は次により行うこと。

    ア 提出期限  令和７年６月４日（水） 15時まで

    イ 「18 提出先及び問い合わせ先」参照

    ウ 提出方法  電子メールのみでの受付とし、送信した場合は、必ず受信確認の電話をす

ること。

８ 開札を行う日時及び場所

  （１）日  時  令和７年６月５日（木）  ９時 30分

  （２）場  所  わた SHIGA輝く国スポ・障スポ長浜市実行委員会事務局

           （長浜市 市民協働部 国スポ・障スポ大会推進室内）

           滋賀県長浜市大島町 37（長浜文化芸術会館内）

９ 設計図書等に対する質問及び回答

（１）質問方法  電子メールのみでの受付とし、メールの件名は「わた SHIGA 輝く国スポ水

泳競技オープンウォータースイミング種目リハーサル大会及び本大会会場設

営・撤去等業務委託質問」とすること。

※必ず電話等で送信した旨を伝え、受信確認を行うこと。

※口頭、電話、FAX、郵送、持参による質問は一切受け付けない。

（２）提出期限   令和７年５月２３日（金）  12時（必着）

（３）提 出 先   「18 提出先及び問い合わせ先」参照

（４）回答方法   質問要旨及び回答は、令和７年５月２７日（火） 17 時までに長浜市ＨＰ

に掲載する。

10 予定価格

  事前事後ともに公表しない。

11 最低制限価格

  設定しない。

12 落札者の決定

  （１）予定価格を超えない入札書のうち、総額（税抜）の最低の価格の入札を行った者を落札者

とする。

  （２）落札となるべき同価の入札をした者が２者以上あるときは、くじにより落札者を決定する。

なお、くじを実施する日時、場所等は、該当者に電話で連絡する。

13 入札結果

入札参加者に電子メールで送信する。

14 無効入札

  （１）入札参加の資格のない者が提出した入札書

  （２）同一事項の入札に対し、２以上の意思表示を示した入札書

  （３）談合その他不正の行為があったと認められる入札書

  （４）記載の金額、氏名又は名称、押印その他入札要件の記載が確認できない入札書

  （５）日付が記載されていない又は入札（開札）日でない日付が記載された入札書

  （６）記載の金額を加除訂正した入札書

（７）鉛筆その他訂正が容易な筆記用具により記載された入札は無効とする。

  （８）その他入札に関する条件に違反した入札書

15 保証金及び違約金

   （ １ ）入札保証金

長浜市契約規則第９条第 1項第 1号から第 3号のいずれかに該当する場合は、免除とする。

   （２）契約保証金

      契約金額の 100 分の１０以上の金額とする。ただし、長浜市契約規則第 36 条第 1 項第 1 号

から第 9号のいずれかに該当する場合は、免除する。

   （３）違約金

      落札者が契約を締結しないときは、入札金額の 100分の5に相当する金額を違約金として徴

収する。

16 支払条件

  前金払及び部分払は行わない。

17 その他

  （１）この入札に係る入札者は、本入札の入札参加資格を認められた者（本店から支店等に委任

している場合は、当該支店等の受任者）とし、その入札使用印は、長浜市入札参加資格確認

申請書の使用印鑑押印欄の印とする。

  （２）この入札に当たっては、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和 22 年法

律第 54号）等に抵触する行為を行ってはならない。

  （３）提出書類等に虚偽の記載をしたときは、長浜市入札参加停止基準要綱に基づく入札参加停

止措置をとる。

  （４）公告日から契約の締結までの間に、２（入札参加資格）に掲げるいずれかの要件を満たさ

なくなった者とは契約を締結しない。

  （５）落札者は落札決定の通知を受けたときは、速やかに契約書を契約担当者に提出すること。

18 提出先及び問い合わせ先

   わた SHIGA輝く国スポ・障スポ長浜市実行委員会事務局

   （長浜市 市民協働部 国スポ・障スポ大会推進室 競技運営第二係）

   〒526-0066 滋賀県長浜市大島町 37（長浜文化芸術会館内）

   電話 ： 0749-65-6303（直通）  FAX ： 0749-65-6702（直通）

   電子メールアドレス ： nagahama2025@city.nagahama.lg.jp